CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES aos profissionais Dr. Glauber Bareia Liberato da Rocha, Dr.
Arthur Caliento, Dr. Roberto Pires Filho, Dra. Magdalena Santa Lúcia Gadiani
Wolf, Dra. Imaculada Moura Leite Longo, pelo Dia do Cirurgião Dentista.

A ocasião é dedicada a homenagear 5 dentistas a cada ano em que se
comemora o Dia do Cirurgião Dentista o qual ocorre todo dia 25 de outubro de cada
ano, assim, são nomes que se destacam no desempenho diário na prestação de
seus serviços em âmbito público e privado, como também na participação social e
na defesa dos interesses da classe odontológica.

Todos nós sabemos da importância de sorrir, e, a odontologia é uma ciência
que se destaca por devolver o sorriso àqueles que o perderam, assim, devolver este
gesto tão simples que demonstra felicidade, demonstra prazer, demonstra
afetividade, que nos aproxima das outras pessoas e nos torna seres sociais, onde
sorrir é acima de tudo o mais simples ato de amor.

Sala das Sessões, aos 04 de outubro de 2023.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 4484/2023
04/10/2023 - 15:54
MOC 281/2023

	Page 1